COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº         , DE 2004
(Do Sr. Odacir Zonta)

Solicita seja convidado o Excelentíssimo Ministro

do Desenvolvimento Agrário, Senhor Miguel Rosseto,

para prestar esclarecimentos, a esta Comissão, sobre

programas de Reforma Agrária, orçamento disponível

para 2004, desapropriações, assistência técnica aos

assentados, bem como as medidas do governo em

relação as declarações do Líder do Movimento Sem

Terra, na questão de novas invasões.

Senhor Presidente:

Na forma do art. 24, inciso VII, do Regimento Interno, solicito a V. Exª

que seja convidado o Excelentíssimo Ministro do Desenvolvimento Agrário,

Senhor Miguel Rosseto, a comparecer a esta Comissão de Agricultura e Política

Rural para prestar esclarecimentos sobre programas de Reforma Agrária,

orçamento disponível para 2004, desapropriações, assistência técnica aos

assentados, ativação do Programa de Crédito Fundiário, ou Banco da Terra, bem

como explicações sobre as medidas do governo em relação aos depoimentos do

Líder do Movimento Sem Terra, Senhor João Pedro Stédile, na questão de novas

invasões programadas para abril de 2004.

Sala da Comissão, em         de                           de 2004.

Deputado ODACIR ZONTA